Diário da República, 2.ª série — N.º 152 — 8 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 14 363

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 3 de Abril de 2006 e por deliberação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo de 28 de Abril de 2006, foi autorizada a renovação do contrato
de trabalho a termo certo com Ana Sofia Ventura Ribeiro, celebrado
ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de
Março, por três meses, para desempenhar as funções de auxiliar de
acção médica, com efeitos a 4 de Abril de 2006. (Isento de fiscaliza-
ção prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000209890

Contrato (extracto)

Por despacho no uso de competência delegada do administrador
executivo do conselho de administração do Hospital do Espírito
Santo — Évora de 3 de Maio de 2006 e por deliberação do conse-
lho de administração da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo de 31 de Maio de 2006, foi autorizada a renovação do con-
trato de trabalho a termo certo com Andrea Milena Pecurto
Carretas, celebrado ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao
Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/
98, de 11 de Março, por três meses, para desempenhar as funções
de técnica de 2.ª classe de análises clínicas e de saúde pública, com
efeitos a 2 de Maio de 2006. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000210032

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 29 de Março de 2006 e por deliberação do
conselho de administração da Administração Regional de Saúde do
Alentejo de 9 de Maio de 2006, foi celebrado contrato de trabalho a
termo certo com Ana Paula Veiga Martins Ramalho, pelo período de
três meses, eventualmente renováveis por um único e igual período,
nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, para
desempenhar as funções de auxiliar de apoio e vigilância, com efeitos
a 22 de Abril de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

9 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000209889

Contrato (extracto)

Por despacho no uso de competência delegada do administrador
executivo do conselho de administração do Hospital do Espírito San-
to — Évora de 10 de Maio de 2006 e por deliberação do conselho
de administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo
de 31 de Maio de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo com Ruth Andreia Henriques Sardinha, cele-
brado ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do
Serviço Nacional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de
Março, por três meses, para desempenhar as funções de técnica de
2.ª classe de anatomia patológica, citológica e tanatológica, com
efeitos a 9 de Maio de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tri-
bunal de Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000210039

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 6 de Abril de 2006 e por deliberação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo de 2 de Maio de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de
trabalho a termo certo com Luís Carlos Fernandes Baptista, celebra-
do ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de

Março, por três meses, para desempenhar as funções de motorista de
ligeiros, com efeitos a 15 de Abril de 2006. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000209892

Contrato (extracto)

Por despacho no uso de competência delegada do administrador
executivo do conselho de administração do Hospital do Espírito San-
to — Évora de 27 de Abril de 2006 e por deliberação do conselho de
administração da Administração Regional de Saúde do Alentejo de
31 de Maio de 2006, foi autorizada a renovação do contrato de tra-
balho a termo certo com Lúcia Caetana Franco Aresta, celebrado ao
abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço Na-
cional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por três
meses, para desempenhar as funções de enfermeira, com efeitos a
18 de Maio de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000210040

Contrato (extracto)

Por despacho no uso de competência delegada do administrador
executivo Dr. Francisco Guerreiro de 27 de Abril de 2006 e por deli-
beração do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Alentejo de 31 de Maio de 2006, foram autorizadas as reno-
vações dos contratos de trabalho a termo certo, celebrados ao abrigo
do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, por três meses,
para desempenharem as funções de enfermeiras, com efeitos a 4 de
Maio de 2006:

Carmen de Jesus Serrano Horta.
Carmen Dolores Roque Agostinho.
Marlene de Jesus Nobre Bento.
Sílvia de Fátima Garraio Botelheiro.
Vânia Cristina Noites Faustino.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000210043

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 29 de Março de 2006 e por deliberação do
conselho de administração da Administração Regional de Saúde do
Alentejo de 22 de Maio de 2006, foi celebrado contrato de trabalho
a termo certo com Marta Sofia Carranca Barbosa, pelo período de
três meses, eventualmente renováveis por um único e igual período,
nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, para
desempenhar as funções de técnica de 2.ª classe de anatomia patoló-
gica, citológica e tanatológica, com efeitos a 17 de Abril de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

19 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000209877

Contrato (extracto)

Por deliberação do conselho de administração do Hospital do Espí-
rito Santo — Évora de 5 de Abril de 2006 e por deliberação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo de 2 de Maio de 2006, foi celebrado contrato de trabalho a termo
certo com Susana Isabel Rodrigues Perdigão, pelo período de três
meses, eventualmente renováveis por um único e igual período, nos
termos do n.º 3 do artigo 18.º-A, aditado ao Estatuto do Serviço Na-
cional de Saúde, pelo Decreto-Lei n.º 53/98, de 11 de Março, para
desempenhar as funções de auxiliar de acção médica, com efeitos a
13 de Abril de 2006. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

9 de Junho de 2006. — O Administrador Hospitalar, José Hermano
Cosinha. 3000209879